
Dietrich Bauer Vorsitzender des Vorstandes Vorstand dietrich.bauer@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-100

N.N. Vorstand Wirtschaft und Recht

Jan Witza Referent Sozialpolitische Kommunikation jan.witza@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-165

Kerstin Meyer Assistentin Vorstand kerstin.meyer@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-104

Dana Zwipf Büroleiterin des Vorstandes Vorstand dana.zwipf@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-101

Claudia Wehner Stabsstellenleitung Personal claudia.wehner@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-150

Nora Köhler Referentin Pressesprecherin/ Ref. Unternehmenskommunikation nora.koehler@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-210

Dietlinde Büttner Referentin Öffentlichkeitsarbeit dietlinde.buettner@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-234

Marius Zippe Referent Ökumenische Diakonie marius.zippe@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-129

Kerstin Großmann Mitarbeiterin Ökumenische Diakonie kerstin.grossmann@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-198

Gudrun Braun Referentin Sozialrecht gudrun.braun@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-229

Kathrin Lenk Referentin Arbeits- und Sozialrecht und allg. Rechtsangelegenheiten kathrin.lenk@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-151

Nicole Knothe Sachbearbeiterin Recht nicole.knothe@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-146

Peggy Demel Sekretärin Stabsstelle Recht peggy.demel@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-228

Stefanie Eichhorn Stabsstellenleitung Interne Verwaltungsorganisation stefanie.eichhorn@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-154

Susan Bürgin Mitarbeiterin Interne Verwaltungsorganisation susan.buergin@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-109

Uwe Centner Mitarbeiter Interne Verwaltungsorganisation uwe.centner@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-91

Jens Gläser Mitarbeiter Interne Verwaltungsorganisation jens.glaeser@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-169

Olga Kadach Mitarbeiterin Interne Verwaltungsorganisation

Renè Schlimpert Mitarbeiter Interne Verwaltungsorganisation rene.schlimpert@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-168

Gabriele Schrader Mitarbeiterin Interne Verwaltungsorganisation gabriele.schrader@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-155

Karsten Schreiber Mitarbeiter Interne Verwaltungsorganisation (0351) 8315-154

Marlene Schumann Mitarbeiterin Interne Verwaltungsorganisation marlene.schumann@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-113

Mirco Aust Stabsstellenleitung IT mirco.aust@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-118

Malte Kano Auszubildender IT malte.kano@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-117

Claudia Wehner Stabsstellenleitung Personal claudia.wehner@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-150

Ivonne Hollerung Mitarbeiterin Personal ivonne.hollerung@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-144

Babett Bitzmann Bereichsleitung Beratungsdienste babett.bitzmann@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-189

Babett Bitzmann Beauftragte Meldestelle für Gleichstellung sowie Aufarbeitung und 
Prävention sexualisierter Gewalt MeldestellesG@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-189

Tilmann Beyer Referent KirchenBezirksSozialarbeit, Hospiz und Telefonseelsorge tilmann.beyer@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-203 

Kerstin Böttger Referentin Asyl, Flucht und Migration kerstin.boettger@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-176

Rotraud Kießling Referentin Schuldnerberatung, Straffälligenhilfe,Wohnungsnotfallhilfe rotraud.kiessling@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-178

Ute Lämmel Referentin Psychologische Beratungsdienste ute.laemmel@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-180

Cornelia Schwibs Sekretärin Bereich Beratungsdienste cornelia.schwibs@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-175

Dorothee Wiedmann Bereichsleitung Kinder/Jugend/Teilhabe, Schulische Bildung/Inklusion dorothee.wiedmann@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-139

Kathleen Jevlasch Referentin Kinder- und Jugendhilfe kathleen.jevlasch@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-183

Christoph Schellenberger Referent Kinder- und Jugendhilfe christoph.schellenberger@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-160

Inga Blickwede Referentin Kindertagesstätten inga.blickwede@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-182

Konrad Günther Fachberater Kindertagesstätten konrad.guenther@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-173

Anke Hahn Fachberaterin Kindertagesstätten anke.hahn@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-170

Nadja Helmer Fachberaterin Kindertagesstätten nadja.helmer@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-163

Michaela Bartel Referentin Teilhabe und Rehabilitation michaela.bartel@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-158

Christin Dörbeck Referentin Teilhabe und Rehabilitation christin.doerbeck@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-132

Christian Stoebe Referent Teilhabe und Rehabilitation christian.stoebe@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-159

Marko Hietzke Referent Suchtkrankenhilfe, Arbeitsförderung/Erwerbslosenarbeit marko.hietzke@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-164

Stabsstelle Personal

Bereich Beratungsdienste

Bereich Kinder/Jugend/Teilhabe

Diakonisches Werk der Ev.-Luth. Landeskirche Sachsens e.V. - Geschäftsstelle - Obere Bergstr. 1, 01445 Radebeul

Vorstandsbereich

Stabsstellen Kommunikation

Stabsstellen Recht

Stabsstelle Interne Verwaltungsorganisation

Stabsstelle IT
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Carmen Luck Sekretärin Bereich Kinder/Jugend/Teilhabe carmen.luck@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-217

Michaela Thiele Sekretärin Bereich Kinder/Jugend/Teilhabe michaela.thiele@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-162

Daniela Wolter Sekretärin Bereich Kinder/Jugend/Teilhabe daniela.wolter@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-184

Viola Andrä Bereichsleitung
Altenhilfe/Krankenhaus/Entgelte, Betriebswirtschaft, 
Fachkräftesicherung für Berufe im Gesundheits- und 
Sozialwesen

viola.andrae@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-157

Michael Melzer Referent Altenhilfe michael.melzer@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-171

Miriam Taterka Referentin Altenhilfe miriam.taterka@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-202

Kai Kroker Referent Betriebswirtschaft/Entgelte kai.kroker@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-152

Gabriele Römer Referentin Betriebswirtschaft/Entgelte gabriele.roemer@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-127

Philipp Schleinitz Referent Betriebswirtschaft/Entgelte philipp.schleinitz@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-192

Eveline Stahl Sekretärin Bereich Altenhilfe/Krankenhaus/Entgelte eveline.stahl@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-140

Claudia Gerwald Bereichsleitung Finanz- und Rechnungswesen/Fördermittel, Soziallotterien- 
und Drittmittelberatung claudia.gerwald@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-124

Katrin Berthold Sachgebietsleitung Finanz- und Rechnungswesen katrin.berthold@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-196

Kerstin Böhme Mitarbeiterin Finanz- und Rechnungswesen kerstin.boehme@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-114

Birgit Fleischer Mitarbeiterin Finanz- und Rechnungswesen birgit.fleischer@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-115

Cornelia Maume Sachgebietsleitung Fördermittel cornelia.maume@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-130

Uta Bissinger Mitarbeiterin Finanz- und Rechnungswesen uta.bissinger@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-200

Maria Eckardt Mitarbeiterin Fördermittel maria.eckardt@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-125

Kerstin Großmann Mitarbeiterin Fördermittel kerstin.grossmann@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-198

Marion Jentzsch Mitarbeiterin Statistik marion.jentzsch@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-119

Christiane Schnelle Mitarbeiterin Statistik christiane.schnelle@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-120

Kerstin Meyer Sekretärin Bereich Finanz- und Rechnungswesen/Fördermittel kerstin.meyer@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-104

Lia Geidelt Auszubildende Finanz- und Rechnungswesen/Fördermittel/Statistik lia.geidelt@diakonie-sachsen.de (0351) 8315 116

Helen Wohlfahrt Fachbereichsleitung Freiwilliges Soziales Engagement helen.wohlfahrt@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-123

Maria Heyn Päd. Mitarbeiterin Freiwilliges Soziales Engagement maria.heyn@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-187

Burkhard Kaulfürst Päd. Mitarbeiter Freiwilliges Soziales Engagement burkhard.kaulfuerst@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-186

Jakob Lubitz Päd. Mitarbeiter Freiwilliges Soziales Engagement jakob.lubitz@diakonie-sachse.de (0351) 8315-137

Rebekka Meier Päd. Mitarbeiterin Freiwilliges Soziales Engagement rebekka.meier@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-142

Friederike Keller Päd. Mitarbeiterin Freiwilliges Soziales Engagement friederike.keller@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-126

Jan Weißbach Päd. Mitarbeiter Freiwilliges Soziales Engagement jan.weissbach@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-134

Manja Keydel Mitarbeiterin Freiwilliges Soziales Engagement manja.keydel@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-131

Ilona Schmidt-Ihnken Mitarbeiterin Freiwilliges Soziales Engagement ilona.schmidt-ihnken@diakonie-sachsen.de (0351) 8315 -138

Vicky Hilscher Assistentin Geschäftsstelle  SGB Kommission Sachsen geschaeftsstelle.sgb@kommissionen-sachsen.de (0351) 8315-208

Kai Kroker Geschäftsführer Geschäftsstelle ARK kai.kroker@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-152

Nicole Knothe Sachbearbeiterin Geschäftsstelle ARK nicole.knothe@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-146

Kathleen Roth Projektleiterin ZusammenKUNST kathleen.roth@diakonie-sachsen.de (0351) 8315 231

Franziska Weiske Projektleiterin ZusammenKUNST franziska.weiske@diakonie-sachsen.de (0351) 8315 230

Dr. Annalena Schmidt Projektleiterin Projekt Demokratie gewinnt! annalena.schmidt@diakonie-sachsen.de (0351) 8315-113

Stand: Mai 2024

Geschäftsstelle SGB Kommission Sachsen

ARK

Projekte

Bereich Altenhilfe/Krankenhaus/Entgelte

Bereich Finanz- und Rechnungswesen/Fördermittel

Freiwilliges Soziales Engagement
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